CÂMARAMUNICIPAL DE PIEDADE DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Professor Sátiro de Melo, nº. 85, Centro

Telefax 31 38715110

INDICAÇÃO Nº 70/2025

Os Vereadores da Câmara Municipal de Piedade de Ponte Nova, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, apresentam a seguinte:

INDICAÇÃO

Indicam ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Piedade de
Ponte Nova, que seja realizado o melhoramento da iluminação pública
na Rua Coronel Francisco Martins Silva, na altura do nº 59, com a
instalação de mais um braço com lâmpada no referido ponto.

A presente solicitação tem como objetivo aumentar a segurança e o
conforto dos moradores e transeuntes, tendo em vista que o local
mencionado apresenta iluminação insuficiente, o que tem gerado
insegurança durante o período noturno. A medida atenderá a um pedido
de morador da referida rua, contribuindo para a melhoria da qualidade
de vida da comunidade local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Piedade de Ponte Nova –
MG, aos 20 dias do mês de Outubro de 2025.

Vereadores da Câmara Municipal de Piedade de Ponte Nova – MG

CÂMARAMUNICIPAL DE PIEDADE DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Professor Sátiro de Melo, nº. 85, Centro

Telefax 31 38715110

INDICAÇÃO Nº 70/2025

Os Vereadores da Câmara Municipal de Piedade de Ponte Nova, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, apresentam a seguinte:

INDICAÇÃO

Indicam ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Piedade de
Ponte Nova, que seja realizado o melhoramento da iluminação pública
na Rua Coronel Francisco Martins Silva, na altura do nº 59, com a
instalação de mais um braço com lâmpada no referido ponto.

A presente solicitação tem como objetivo aumentar a segurança e o
conforto dos moradores e transeuntes, tendo em vista que o local
mencionado apresenta iluminação insuficiente, o que tem gerado
insegurança durante o período noturno. A medida atenderá a um pedido
de morador da referida rua, contribuindo para a melhoria da qualidade
de vida da comunidade local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Piedade de Ponte Nova –
MG, aos 20 dias do mês de Outubro de 2025.

Vereadores da Câmara Municipal de Piedade de Ponte Nova – MG